
Pohjolan toimitalo (Lapinmäentie 1) valmistui kutsukilpailun 
tuloksena vuonna 1969. Kutsukilpailuun osallistuivat ajan suo-
malaisen arkkitehtuurin kärkinimet Alvar Aalto, Heikki Sirén, Viljo 
Revell sekä Eino Tuompo. Revellin kuoltua kilpailun alkuvaihees-
sa rakennuksen suunnittelijaksi tuli kilpailuvoiton jälkeen Heikki 
Castrén & Co, jolla nimellä Revellin toimiston töitä jatkettiin. 

Uudesta Pohjolan pääkonttorista haluttiin tehdä oman 
aikansa kokonaistaideteos edeltäjänsä, Gesellius-Lindgren-Saa-
risen Helsingin ydinkeskustaan suunnitteleman Pohjolan talon 
(1901) tapaan. 1960-luvun arkkitehtuurivirtaukset: järjestel-
mäajattelu, moduulimitoitus, rationalismi, konstruktivismi sekä 
vaatimus arkkitehtuurin anonyymiudestä vaikuttivat toimitalon 
suunnittelun taustalla. Alkuperäinen rakennus muodostuu 
11-kerroksisesta toimistotornista ja sitä ympäröivästä jalusta-
osasta. Rakennusta laajennettiin 1980-luvulla Castrén-Jauhi-
ainen-Nuuttila Oy:n suunnitelmien mukaisesti. Laajennusvaihe 
valmistui lopullisesti vuonna 1988. Arkkitehtuuriltaan laajennus-
vaihe jatkoi alkuperäistä muotokieltä pienin muunnoksin.

Rakennushistoriaselvitystyö tehtiin kaavoituksen ja keväällä 
2014 järjestetyn kaavakilpailun pohja-aineistoksi. Selvitystyön 
teetti Helsingin kaupunkisuunnitteluviraston (KSV) pyynnöstä 
SRV Yhtiöt Oyj, joka toimii kiinteistön omistavan yhdysvaltalaisen 
kiinteistösijoitusyhtiön W.P.Carey Inc:n yhteistyötahona Suomes-
sa. Tehtävään kuului myös Pohjolan toimitalon ja sen eri osien 
arkkitehtuurin ja rakennushistorian analysointi ja arvotus. 

Pohjolan toimitalo on kokonsa1 ja nuoren ikänsä johdosta 
vaativa rakennushistoriaselvityskohde. Uudemmasta, 1970- ja 
-80-lukujen modernista arkkitehtuurista on tehty rakennushis-
toriaselvityksiä toistaiseksi suhteellisen vähän, joten kohteen 
sijoittaminen ja vertaaminen aikakauden muuhun arkkitehtuu-
riin vaati laajahkon pohjatyön.

1	 Rakennettu pinta-ala on noin 90 000 m2.
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